05 prateleiras ajustáveis e rodas giratórias. Capacidade 
mínima de 40kg por prateleira. Medidas: 1,80cm x 60cm x 
35cm (AxCxP). Admite-se variação de 5% nas medidas. 

R$ 995,00 R$ 50.745,00 

VALOR TOTAL: 

R$ 50.745,00 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 50.745,00 (cinquenta mil, setecentos e quarenta 

e cinco reais) 

4.3 O detalhamento dos quantitativos registrados está disposto no Apêndice I. 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão solicitante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021.

[...]

objeto é a futura e eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – VOL. IV – de “P” a “U”. 

Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de R$ 
15.860.339,51 (quinze milhões, oitocentos e sessenta mil, trezentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e um centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 12 de

[...]

objeto é a futura e eventual aquisição de equipamentos de climatização, bem como a 
contratação de serviços de instalação de aparelhos condicionadores de ar. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de R$ 
56.019.407,86 (cinquenta e seis milhões, dezenove mil, quatrocentos e sete reais e oitenta e seis 
centavos). Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São 
Joaquim de Bicas/MG, 13 de fevereiro de 2026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Licitatório no 112/2023 - Concorrência no 01/2023.